



ВЕСТНИК №51 (890)

23 декабря 2015 года

МО «Федовское» Плесецкого района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ФЕДОВСКОЕ"

третьего созыва РЕШЕНИЕ

От 16 декабря 2015 года №145 "Об установлении размера платы за пользование жилым помещением" (платы за социальный наём для населения, проживающего на территории МО "Федовское")

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, областным Законом от 02 июля 2013 года №701-41-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области" Муниципальный Совет МО "Федовское" **решает:**

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за социальный наём за 1 кв.м) панельные дома 8,06 руб
2. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за социальный наём за 1 кв.м) смешанные, деревянные дома с износом от 30 -60 % 7,76 руб,

3. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за социальный наём за 1 кв.м) смешанные, деревянные дома с износом более 60 % 1,10 руб,

3. Признать утратившим силу с 01.01.2016г решение Муниципального Совета МО "Федовское" от 26 декабря 2014г №108 "Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги и найма"

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016г.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Председатель МС МО "Федовское"
О.Н. Парфёнова

Глава МО "Федовское"
А.Н. Губинская

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К решению муниципального Совета МО "Федовское" от " 16 " декабря 2015г. №145

РАЗМЕР ПЛАТЫ

Классификация жилищного фонда, наименование услуги	Тариф для населения руб/кв.м.
1. Кирпичные, панельные, монолитные дома с износом от 30% до 60 %	8,06
2. Смешанные, деревянные и прочие дома с износом от 30% до 60%	7,76
3. Смешанные, деревянные и прочие дома с износом более 60%	1,10

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА "Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за социальный наём) для населения, проживающего на территории МО "Федовское"

Плата за наём жилых помещений действует с целью компенсации затрат на капитальный ре-

монт, строительство и реконструкцию жилищного фонда. Средства, собранные в виде платы за

наём жилых помещений, поступают в распоряжение собственника. Эти средства направляются на компенсацию затрат органов местного самоуправления на капитальный ремонт муниципального фонда.

Повышение размера платы за наём связано с увеличением расходов местного бюджета по содержанию общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципальной собственности в связи с формированием на территории Архангельской области регионального Фонда капитального ремонта. Средства, полученные от платы за наём, частично будут направляться на уплату муниципальных взносов в региональный Фонд капитального ремонта Архангельской области.

Отметим, что повышение платы за наём по договорам социального найма - вынужденная мера. Повышение на 2016 г составит на 6,66 руб с квадратного метра (в соответствии с постановлением правительства Архангельской области №613-пп от 26 декабря 2013г "Об установлении

минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области"). Это означает, что платить нанимателям жилых помещений, так же как и собственникам, за капитальный ремонт придётся в среднем больше на 300 рублей в месяц.

В соответствии с п.9 ст.156 и п.2 ст.169 ЖК РФ граждане, признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наём), также взносы на капитальный ремонт не уплачиваются собственниками помещений в многоквартирном доме, признанном в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийным и подлежащим сносу.

Администрация МО "Федовское"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФЕДОВСКОЕ» РЕШЕНИЕ

"16" декабря 2015 года № 148 О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета МО "Федовское" от 26.12.2014 г № 105 "О местном бюджете на 2015 год" (в редакции от 10.03.2015г. № 115; в редакции от 29.04.2015г. № 117; в редакции от 29.05.2015г. № 124; редакции от 03.07.2015г. № 125; редакции от 09.09.2015г. № 136; редакции от 23.10.2015г. № 141)

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" **решает:**

1. Внести в решение Муниципального Совета МО "Федовское" от 26.12.2014 года № 105 "О местном бюджете на 2015 год" (в редакции от 10.03.2015г. № 115; в редакции от 29.04.2015г. № 117; в редакции от 29.05.2015г. № 124; редакции от 03.07.2015г. № 125; редакции от 09.09.2015г. № 136; редакции от 23.10.2015г. № 141)

следующие изменения и дополнения:

2. Приложение №1 "Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское на 2015 год" общую сумму доходов 7728,6 тыс. руб. заменить на 7571,6 тыс. руб. изложить в новой редакции (прилагает-

ся).

3. Приложение № 3,4,5 "Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2015 год" общую сумму расходов 8985,4 тыс. руб. заменить на 8828,4 тыс. руб. изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение №6 "Источники финансирования бюджета МО "Федовское" на 2015 год"

5. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Председатель МС МО "Федовское"
О.Н. Парфёнова

Глава МО "Федовское"
А.Н. Губинская



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к изменениям в бюджет МО "Федовское" от 16 декабря 2015г №148

Приложение № 3 к
решению Совета депутатов МО "Федовское" от 16 декабря 2015г. №148

ДОХОДЫ

Объем доходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2015 год увеличить на 348,3 тыс. рублей, за счет увеличения межбюджетных трансфертов 340,9 тыс. рублей (на компенсацию выпадающих неналоговых доходов аренда земли - 140,0 тыс. рублей; на компенсацию выпадающих налоговых доходов НДФЛ, земельный налог -200,9 тыс. рублей).

Увеличить субвенции на осуществление первичного воинского учета в сумме 7,4 тыс. рублей.

Уменьшить объем доходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2015 год в сумме 505,3 тыс. рублей в т.ч. уменьшить налоговые доходы в сумме 200,9 тыс. рублей: налог на доходы физических лиц на сумму 28,0 тыс. рублей, земельный налог на сумму 172,9 тыс. рублей, а также субсидию на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (водопровод) в сумме 304,4 тыс. рублей.

РАСХОДЫ

Объем расходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2015 год уменьшить на 157,0 тыс. рублей.

Национальная оборона

По подразделу 0203 "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" увеличить расходы на 7,4 тыс. рублей.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" увеличить расходы на 70 тыс. рублей.

Национальная экономика

По подразделу 0412 "Финансирование расходов на подготовку и проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ" увеличить расходы на 70,0 тыс. руб.

Жилищно- коммунальное хозяйство

По подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" уменьшить расходы на 304,4 тыс. рублей

Приложение № 1

к решению муниципального Совета МО "Федовское" от 16 декабря 2015г. №148

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2015 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма тыс.руб.
000 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 865,7
000 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	415,0
000 101 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц	415,0
000 103 00000 00 0000 000	Акцизы на нефтепродукты (по дифференцированным нормативам)	724,0
000 103 02200 01 0000 110	Акцизы на нефтепродукты (по дифференцированным нормативам)	724,0
000 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	468,1
000 106 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц	65,0
000 106 06013 10 0000 110	Земельный налог	403,1
000 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	6,6
000 108 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	6,6
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	132,0
000 111 05013 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества	132,0
000 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	120,0
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений	120,0
000114 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	5 705,9
000 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 705,9
000 202 01003 10 0000 151	Дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений	3 432,3
000 202 01001 10 0000 151	Дотации на выравнивание обеспеченности поселений из них:	618,0
	- дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений	367,8
	- дотации бюджетам поселений из районного бюджета	250,2
000 202 02999 10 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	811,1
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	140,3
000 202 04999 10 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов местного значения	704,2
ВСЕГО ДОХОДОВ		7 571,6

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Федовское" на 2015 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	гла ва	Раздел	Под- раздел	Сумма, руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01		2847,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	824	01	02	572,3
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04	2215,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов	824	01	07	0,0
Резервные фонды	824	01	11	25,0
Другие общегосударственные вопросы	824	01	13	35,0
Национальная оборона	824	02	03	77,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	824	03		248,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09	
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10	248,9
Национальная экономика	824	04		1661,9
Транспорт	824	04	08	129,9
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	824	04	09	1432,0
Другие вопросы в области национальной экономики	824	04	12	100,0
Жилищно- коммунальное хозяйство	824	05		1984,7
Жилищное хозяйство	824	05	01	91,5
Коммунальное хозяйство	824	05	02	1216,3
Благоустройство	824	05	03	676,9
Культура, кинематография	824	08		1857,1
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	824	08	01	1349,9
Библиотеки	824	08	01	507,2
Социальная политика	824	10		150,5
Пенсионное обеспечение	824	10	01	150,5
В С Е Г О :				8828,4

Приложение № 4

к решению Совета депутатов МО "Федовское" от декабря 2015г. №

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Федовское" на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям функциональной классификации расходов бюджетов

Наименование	Раз- дел	Под- раз- дел	Целевая статья	Сумма, руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01			2847,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02		572,3
Непрограммные мероприятия	01	02	1100000	572,3
Глава муниципального образования	01	02	1110000	572,3
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	1119001	572,3
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	1119001	572,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	02	1119001	572,3
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04		2215,2
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	01	04	1300000	2215,2
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов				

Наименование	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Сумма, руб.
местного самоуправления	01	04	1310000	2215,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	1319001	2152,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	1319001	1566,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	04	1319001	1543,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	1319001	22,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	01	04	1319001	507,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	1319001	507,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	1319001	78,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	1319001	68,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	01	04	1319001	10,6
<i>Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений</i>	01	04	1317868	62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	01	04	1317868	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	1317868	62,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	1500000	0,0
Проведение выборов и референдумов	01	07	1510000	0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	07	1519001	0,0
Резервные фонды	01	11	1600000	25,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	1610000	25,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	1619001	25,0
Резервные средства	01	11	1619001	25,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	1800000	35,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, разработка проектно-сметной документации	01	13	1810000	35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	01	13	1819002	35,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	1819002	35,0
Национальная оборона	02			77,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	1900000	77,8
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	1910000	77,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	1915118	77,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	1915118	71,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	02	03	1915118	71,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	02	03	1915118	6,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	1915118	6,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03			248,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	2100000	0,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	2110000	0,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2119001	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	03	09	2119001	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	2119001	0,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	2200000	248,9
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	03	10	2210000	248,9
Другие мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	03	10	2219001	248,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	03	10	2219001	248,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	2219001	248,9
Национальная экономика	04			1661,9
Транспорт	04	08	2500000	129,9
Непрограммные расходы по отдельным видам транспорта	04	08	2510000	99,9
Мероприятия по отдельным видам транспорта	04	08	2519001	99,9
Иные бюджетные ассигнования	04	08	2519001	99,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	08	2519001	99,9
Межбюджетные трансферты	04	08		30,0

Наименование	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Сумма, руб.
Иные межбюджетные трансферты	04	08	2510000	30,0
Межбюджетные трансферты	04	08	2519002	30,0
Иные межбюджетные трансферты, бюджетам бюджетной системы	04	08	2519002	30,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	04	09		1432,0
Непрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	04	09	2600000	1432,0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунк	04	09	2610000	1432,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	04	09	2619001	1432,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	2619001	1432,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12		100,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	2700000	100,0
Финансирование расходов на подготовку и проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ	04	12	2710000	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	04	12	2719001	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	2719001	100,0
Жилищно- коммунальное хозяйство	05			1984,7
Жилищное хозяйство	05	01		91,5
Непрограммные расходы в области жилищного хозяйства	05	01	2800000	91,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	05	01	2819001	91,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	05	01	2819001	91,5
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	01	2819001	91,5
Коммунальное хозяйство	05	02		1216,3
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	2900000	1216,3
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	05	02	2919003	1216,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	05	02	2919003	1216,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	05	02	2919003	1216,3
Благоустройство	05	03		676,9
Благоустройство	05	03	3100000	676,9
Уличное освещение	05	03	3110000	676,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	05	03	3119001	676,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	05	03	3119001	676,9
Культура, кинематография	08			1857,1
Культура	08	01	3500000	1857,1
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	08	01	3510000	1857,1
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	3519001	1349,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	3519001	946,1
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	3519001	904,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений , за исключением фонда оплаты труда	08	01	3519001	41,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	08	01	3519001	397,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	3519001	397,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	3519001	6,8
Уплата земельного налога, налог на имущество	08	01	3519001	5,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	3519001	1,3
Библиотеки	08	01	3519002	507,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	3519002	507,2
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	3519002	414,4
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	3519002	405,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений , за исключением фонда оплаты труда	08	01	3519002	9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	08	01	3519002	92,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	3519002	92,8
Социальная политика	10			150,5
Пенсионное обеспечение	10	01	3700000	150,5
Доплата к пенсиям дополнительное пенсионное обеспечение	10	01	3710000	150,5

Наименование	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Сумма, руб.
Доплата к пеням муниципальных служащих и выборных должностных лиц	10	01	3719001	150,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	3719001	150,5
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	3719001	150,5
В С Е Г О :				8828,4

Приложение № 5
к решению Совета депутатов МО "Федовское" от декабря 2015г. №

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета МО "Федовское" на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				2847,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	824	01	02			572,3
Непрограммные мероприятия	824	01	02	1100000		572,3
Глава муниципального образования	824	01	02	1110000		572,3
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	824	01	02	1119001		572,3
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	01	02	1119001	120	572,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	01	02	1119001	121	572,3
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04			2215,2
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	824	01	04	1300000		2215,2
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	824	01	04	1310000		2215,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	824	01	04	1319001		2152,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	01	04	1319001	120	1566,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	01	04	1319001	121	1543,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	824	01	04	1319001	122	22,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	01	04	1319001	240	507,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	04	1319001	244	507,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	824	01	04	1319001	850	78,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	824	01	04	1319001	851	68,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	824	01	04	1319001	852	10,6
<i>Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений</i>	824	01	04	1317868		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	01	04	1317868	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	04	1317868	244	62,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	824	01	07	1500000		0,0
Проведение выборов и референдумов	824	01	07	1510000	240	0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	07	1519001	244	0,0
Резервные фонды	824	01	11	1600000		25,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	824	01	11	1610000		25,0

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
Резервный фонд администрации муниципального образования	824	01	11	1619001		25,0
Резервные средства	824	01	11	1619001	870	25,0
Другие общегосударственные вопросы	824	01	13	1800000		35,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, разработка проектно-сметной документации	824	01	13	1810000		35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	01	13	1819002	240	35,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	13	1819002	244	35,0
Национальная оборона	824	02				77,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	824	02	03	1900000		77,8
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	824	02	03	1910000		77,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	1915118		77,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	02	03	1915118	120	71,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	02	03	1915118	121	71,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	02	03	1915118	240	6,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	02	03	1915118	244	6,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	824	03				248,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09	2100000		0,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	824	03	09	2110000		0,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2119001		0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	03	09	2119001	240	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	03	09	2119001	244	
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10	2200000		248,9
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	824	03	10	2210000		248,9
Другие мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	824	03	10	2219001		248,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	03	10	2219001	240	248,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	03	10	2219001	244	248,9
Национальная экономика	824	04				1661,9
Транспорт	824	04	08	2500000		129,9
Непрограммные расходы по отдельным видам транспорта	824	04	08	2510000		99,9
Мероприятия по отдельным видам транспорта	824	04	08	2519001		99,9
Иные бюджетные ассигнования	824	04	08	2519001	800	99,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	824	04	08	2519001	810	99,9
Межбюджетные трансферты	824	04	08			30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	04	08	2510000		30,0
Межбюджетные трансферты	824	04	08	2519002	500	30,0
Иные межбюджетные трансферты, бюджетам бюджетной системы	824	04	08	2519002	540	30,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	824	04	09			1432,0
Непрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	824	04	09	2600000		1432,0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунк	824	04	09	2610000		1432,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	04	09	2619001	240	1432,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма,тыс. руб.
государственных (муниципальных) нужд	824	04	09	2619001	244	1432,0
Другие вопросы в области национальной экономики	824	04	12			100,0
Другие вопросы в области национальной экономики	824	04	12	2700000		100,0
Финансирование расходов на подготовку и проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ	824	04	12	2710000		100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	04	12	2719001	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	04	12	2719001	244	100,0
Жилищно- коммунальное хозяйство	824	05				1984,7
Жилищное хозяйство	824	05	01			91,5
Непрограммные расходы в области жилищного хозяйства	824	05	01	2800000		91,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	824	05	01	2819001		91,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	01	2819001	240	91,5
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	824	05	01	2819001	244	91,5
Коммунальное хозяйство	824	05	02			1216,3
Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	2900000		1216,3
Расходы на содержание,ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	824	05	02	2919003		1216,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	02	2919003	240	1216,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	02	2919003	244	1216,3
Благоустройство	824	05	03			676,9
Благоустройство	824	05	03	3100000		676,9
Уличное освещение	824	05	03	3110000		676,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	03	3119001	240	676,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	05	03	3119001	244	676,9
Культура, кинематография	824	08				1857,1
Культура	824	08	01	3500000		1857,1
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	824	08	01	3510000		1857,1
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	3519001		1349,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	824	08	01	3519001	110	946,1
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	824	08	01	3519001	111	904,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений , за исключением фонда оплаты труда	824	08	01	3519001	112	41,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	08	01	3519001	240	397,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	08	01	3519001	244	397,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей	824	08	01	3519001	850	6,8
Уплата земельного налога, налог на имущество	824	08	01	3519001	851	5,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	824	08	01	3519001	852	1,3
Библиотеки	824	08	01	3519002		507,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	3519002		507,2
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	824	08	01	3519002	110	414,4
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	824	08	01	3519002	111	405,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений , за исключением фонда оплаты труда	824	08	01	3519002	112	9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	08	01	3519002	240	92,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	08	01	3519002	244	92,8
Социальная политика	824	10				150,5
Пенсионное обеспечение	824	10	01	3700000		150,5
Доплата к пенсиям дополнительное пенсионное обеспечение	824	10	01	3710000		150,5
Доплата к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	824	10	01	3719001		150,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	824	10	01	3719001	320	150,5
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	824	10	01	3719001	321	150,5
В С Е Г О :						8828,4

Приложение №6 к решению муниципального Совета МО "Федовское"от 16 декабря 15. №148

Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	1 256,80
Увеличение остатков средств бюджетов	000010502000000000500	-7 571,60
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000500	-7 571,60
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000510	-7 571,60
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000510	-7 571,60
Уменьшение остатков средств бюджетов	000010500000000000600	8 828,40
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	8 828,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	000010502010000000610	8 828,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000610	8 828,40
Итого		1 256,80

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" РЕШЕНИЕ "16 " декабря 2015 года № 149 "О принятии к сведению и рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2015 года муниципального образования "Федовское"

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" **решает:**

- 1.Принять к сведению и рассмотрению отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 5725,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5997,3 тыс. рублей, дефицит бюджета 271,9 тыс. рублей.
- 2.Настоящее решение подлежит опубликованию.

Председатель муниципального совета муниципального образования "Федовское"
О.Н. Парфенова

Глава муниципального образования "Федовское"
А.Н. Губинская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К отчету об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года

ДОХОДЫ

Формирование доходной базы бюджета муниципального образования "Федовское" за 9 месяцев в 2015 года осуществляется исходя из основных положений налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации. В течение отчетного периода в местный бюджет были внесены изменения и дополнения решением Совета депутатов МО "Федовское" от 10 марта 2015 года № 115; от 29 апреля 2015 года № 117; от 29 мая 2015 года № 124; от 03 июля 2015 года №125; от 09 сентября 2015 года №136. Общее поступление доходов в бюджете муниципального образования исполнено на 78,0 процента к годовым бюджетным назначениям на 2015 год. Уровень поступления доходов за 9 месяцев 2015 года к соответствующему периоду 2014 года уменьшен на 199,5 тыс. рублей. Объем доходов бюджета муниципального образо-

вания "Федовское" за 9 месяцев 2015 года составил 5725,3 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы 1444,7 тысячи рублей, безвозмездные поступления 4280,6 тысячи рублей. Доходными источниками бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2015 года являются: Налог на доходы физических лиц - 262,4 тыс. руб. Акцизы на нефтепродукты - 703,0 тыс. руб. Налог на имущество физических лиц - 74,1 тыс. руб. Земельный налог - 162,5 тыс. руб. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - 140,2 тыс. руб. Прочие доходы от использования имущества - 26,4 тыс. рублей

Прочие доходы от оказания платных услуг - 52,9 тыс. рублей
 Государственная пошлина - 23,2 тыс. рублей
 Дотации -3037,7тыс. рублей
 Субсидии -811,1тыс. рублей
 Субвенции -68,5тыс. рублей
 Межбюджетные трансферты - 363,3 тыс. рублей

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" за 9 месяцев 2015 года составили сумму 5997,3 тыс. рублей, или 69 процента к годовым бюджетным назначениям на 2015 год. По сравнению с аналогичным периодом 2014 года расходы местного бюджета увеличились на 944 тыс. рублей.

По разделу **01 "Общегосударственные вопросы"** расходы бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2015 года сложились в сумме 1858,0 тыс. рублей или 65 процентов к годовым бюджетным назначениям на 2015 год. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года отмечается уменьшение расходов на 252,0 тыс. рублей.

Выделенные средства были направлены на:
 - денежное содержание главы - 407,6 тыс. рублей;
 - содержание органов местной администрации - 1426,0 тыс. рублей;
 - расходы по резервному фонду - 4,4 тыс. рублей;
 - расходы по постановке на кадастровый учет - 20,0 тыс. руб.

По разделу **02 "Национальная оборона"** за отчетный период на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты выделенные средства в сумме 48,3 тыс. рублей.

По разделу **03 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность"** расходы составили 120,8 тыс. рублей средства направлены на обеспечение пожарной безопасности.

На **национальную экономику** по разделу **04** расходы местного бюджета составили 1202,8 тыс. рублей или 77 процентов к годовым бюджетным назначениям на 2015 год.

направлены на:

- на транспорт 75,0 тыс. рублей
 - ремонт и содержание дорог в размере 841,8 тыс. рублей
 - услуги по постановке дорог на кадастровый учет 286,0 тыс. рублей

За отчетный период расходы по разделу **05 "Жилищно-коммунальное хозяйство"** составили 1552,1 тыс. рублей, или 78 процентов к годовым бюджетным назначениям на 2015 год.

Выделенные средства были направлены на:
 - фонд на капитальный ремонт многоквартирных домов - 43,9 тыс. рублей;
 - ремонт крыши - 2,2 тыс. руб.
 - ремонт водопровода (запчасти) -1204,2 тыс. рублей;

- уличное освещение - 111,0 тыс. рублей;
 - уборка тополей (ТОС) - 153,3 тыс. рублей
 - приобретение детской площадки - 37,5 тыс. рублей

По разделу **08 "Культура и кинематография"** расходы местного бюджета за отчетный период сложились в размере 1113,8 тыс. рублей, или 59,0 процентов к годовым бюджетным назначениям на 2015 год.

Выделенные средства были направлены на:
 - содержание клубов с. Федово и п. Липаково в сумме -842,6 тыс. рублей;
 - содержание библиотеке с. Федово в сумме - 270,4 тыс. рублей

Расходы по разделу **10 "Социальная политика"** за отчетный период сложились в размере 101,5 тыс. рублей, или 73 процентов к уточненной годовой бюджетной росписи.

Данные средства были направлены по следующим направлениям:
 - выплата ежемесячных доплат к государственным пенсиям муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы - 101,5 тыс. рублей;

За 9 месяцев 2015 года бюджет МО "Федовское" исполнен с дефицитом в сумме 271,9 тыс. рублей. Дефицит бюджета перекрыт остатком средств с 2014 года.

Кредиторская задолженность составила 65,0 тыс. рублей в т.ч. по ИП Минт А.П. - содержание дорог 50,0 тыс. рублей и паромная переправа 15,0 тыс. рублей.

Приложение 4
 к Решению Совета депутатов МО "Федовское" № 149 от 16.12. 2015г.
 "Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 год".

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 год.

За 9 месяцев 2015 года бюджетные ассигнования резервного фонда МО "Федовское" использовались в сумме 4453,00 рубля на приобретение подарков при вручении медалей к 9 мая.

Приложение № 1
к решению муниципального Совета МО "Федовское" от 16 декабря 2015г. №149

Отчет об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года по кодам классификации доходов бюджета

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма тыс.руб.
000 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1444,70
000 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	262,40
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	262,40
000 103 00000 00 0000 000	Акцизы на нефтепродукты (по дифференцированным нормативам)	703,00
000 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	236,60
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	74,10
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	162,50
000 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	23,20
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	23,20
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	166,60
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	140,20
000 111 09000 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	26,40
000 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	52,90
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	52,90
000114 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	
000 302 0000000000000000	Рыночные продажи товаров и услуг	
000 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4280,60
000 202 01003 10 0000 151	Дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений	2574,20
000 202 01001 10 0000 151	Дотации на выравнивание обеспеченности поселений	463,50
000 202 02999 10 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	811,10
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	68,50
000 202 0302410 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	20,20
000 202 0301510 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов РФ муниципальных образований на первичный вонский учет	48,30
000 202 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений	363,30
ВСЕГО ДОХОДОВ		5725,30

Приложение № 2 к решению Совета
депутатов МО "Федовское" декабря 2015г. №

Отчет об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование	Раздел	П о д - раздел	Сумма, руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01		1857,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	407,6

Наименование	Раздел	П о д - раздел	Сумма, руб.
Глава муниципального образования	01	02	407,6
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных			

Отчет об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование	Раздел	Под-раздел	Сумма, руб.
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1425,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	1425,9
Резервные фонды	01	11	4,4
Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	4,4
Другие общегосударственные вопросы	01	13	20,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, разработка проектно-сметной документации	01	13	20,0
Национальная оборона	02		48,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	48,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		120,9
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	03	10	120,9
Национальная экономика	04		1202,8
Транспорт	04	08	75,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	04	09	1127,8

Наименование	Раздел	Под-раздел	Сумма, тыс. руб.
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	04	09	1127,8
Жилищно- коммунальное хозяйство	05		1552,1
Жилищное хозяйство	05	01	46,2
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	05	01	46,2
Коммунальное хозяйство	05	02	1204,1
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	05	02	1204,1
Благоустройство	05	03	301,8
Уличное освещение	05	03	301,8
Свалка	05	03	
Культура, кинематография	08		1113,8
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	08	01	842,6
Библиотеки	08	01	271,2
Социальная политика	10		101,5
Пенсионное обеспечение	10	01	101,5
В С Е Г О :			5997,3

Приложение № 3
к решению Совета депутатов МО "Федовское" от 16 декабря 2015г. №149

Отчет об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				1857,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	824	01	02			407,6
Непрограммные мероприятия	824	01	02	1100000		407,6
Глава муниципального образования	824	01	02	1110000		407,6
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	824	01	02	1119001		407,6
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	01	02	1119001	120	407,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	01	02	1119001	121	407,6
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04			1425,9
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	824	01	04	1300000		1425,9
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	824	01	04	1310000		1425,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	824	01	04	1319001		1405,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	01	04	1319001	120	1058,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	01	04	1319001	121	1048,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	824	01	04	1319001	122	9,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
государственных(муниципальных) нужд	824	01	04	1319001	240	302,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	04	1319001	244	302,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	824	01	04	1319001	850	44,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	824	01	04	1319001	851	40,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	824	01	04	1319001	852	4,0
<i>Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений</i>	824	01	04	1317868		20,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	01	04	1317868	240	20,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	04	1317868	244	20,2
Резервные фонды	824	01	11	1600000		4,4
Резервный фонд администрации муниципального образования	824	01	11	1610000		4,4
Резервный фонд администрации муниципального образования	824	01	11	1619001		4,4
Резервные средства	824	01	11	1619001	870	4,4
Другие общегосударственные вопросы	824	01	13	1800000		20,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, разработка проектно-сметной документации	824	01	13	1810000		20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	01	13	1819002	240	20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	01	13	1819002	244	20,0
Национальная оборона	824	02				48,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	824	02	03	1900000		48,3
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	824	02	03	1910000		48,3

Отчет об исполнении местного бюджета МО "Федовское" за 9 месяцев 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма,тыс. руб.	НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма,тыс. руб.
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	1915118		48,3	государственных(муниципальных) нужд	824	05	01	2819001	240	46,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	824	02	03	1915118	120	45,2	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	824	05	01	2819001	243	46,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	824	02	03	1915118	121	45,20	Коммунальное хозяйство	824	05	02			1204,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	02	03	1915118	240	3,1	Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	2900000		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	02	03	1915118	244	3,1	Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	824	05	02	2919003		1204,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	824	03				120,9	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	02	2919003	240	1204,1
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10	2200000		120,9	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	02	2919003	244	1204,1
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	824	03	10	2210000		120,9	Благоустройство	824	05	03			301,8
Другие мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	824	03	10	2219001		120,9	Благоустройство	824	05	03	3100000		301,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	03	10	2219001	240	120,9	Уличное освещение	824	05	03	3110000		301,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	03	10	2219001	244	120,9	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	05	03	3119001	240	301,8
Национальная экономика	824	04				1202,8	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	05	03	3119001	244	301,8
Транспорт	824	04	08	2500000		75,0	Культура, кинематография	824	08				1113,8
Непрограммные расходы по отдельным видам транспорта	824	04	08	2510000		75,0	Культура	824	08	01	3500000		1113,8
Мероприятия по отдельным видам транспорта	824	04	08	2519001		45,0	Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	824	08	01	3510000		1113,8
Иные бюджетные ассигнования	824	04	08	2519001	800	45,0	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	3519001		842,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	824	04	08	2519001	810	45,0	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	824	08	01	3519001	110	524,9
Межбюджетные трансферты	824	04	08			30,0	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	824	08	01	3519001	111	509,9
Иные межбюджетные трансферты	824	04	08	2510000		30,0	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	824	08	01	3519001	112	15,0
Межбюджетные трансферты	824	04	08	2519002	500	30,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	08	01	3519001	240	314,3
Иные межбюджетные трансферты, бюджетам бюджетной системы	824	04	08	2519002	540	30,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	08	01	3519001	244	314,3
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	824	04	09			1127,8	Уплата налогов, сборов и иных платежей	824	08	01	3519001	850	3,4
Непрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	824	04	09	2600000		1127,8	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	824	01	04	1319001	851	2,4
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание дорог (чистка от снега, отсыпка)	824	04	09	2610000		1127,8	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	824	08	01	3519001	852	1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	04	09	2619001	240	1127,8	Библиотеки	824	08	01	3519002		271,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	04	09	2619001	244	1127,8	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	3519002		271,2
Другие вопросы в области национальной экономики	824	04	12			1552,1	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	824	08	01	3519002	110	241,6
Другие вопросы в области национальной экономики	824	04	12	2700000		1552,1	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	824	08	01	3519002	111	233,3
Финансирование расходов на подготовку и проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ	824	04	12	2710000		46,2	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	824	08	01	3519002	112	8,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	04	12	2719001	240	46,2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	824	08	01	3519002	240	29,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	04	12	2719001	244	46,2	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	824	08	01	3519002	244	29,6
Жилищно- коммунальное хозяйство	824	05				46,2	Социальная политика	824	10				101,5
Жилищное хозяйство	824	05	01			46,2	Пенсионное обеспечение	824	10	01	3700000		101,5
Непрограммные расходы в области жилищного хозяйства	824	05	01	2800000		46,2	Доплата к пенсиям дополнительное пенсионное обеспечение	824	10	01	3710000		101,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	824	05	01	2819001		46,2	Доплата к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	824	10	01	3719001		101,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения							Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	824	10	01	3719001	320	101,5
							Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	824	10	01	3719001	321	101,5
							В С Е Г О :						5997,3